
UCHWAŁA NR XXII.215.2020 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 21 października 2020 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku oraz nadania jej 
statutu 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 lutego 2021 roku jednostkę organizacyjną Gminy Miasta Ełku działającą 
w formie jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku.  

§ 2. Nadaje się Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku wyposaża się w majątek po zlikwidowanej placówce 
oświatowej Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

Id: 68EFDF9F-BCD9-446C-BAD0-9AD7F3AA72C6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII.215.2020 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 21 października 2020 r. 

STATUT CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W EŁKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku jest samorządową jednostką organizacyjną, wykonującą 
zadania publiczne na rzecz społeczności ełckiej. 

2. Siedziba Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku mieści się w Ełku przy ulicy Parkowej 12. 

3. Terenem działalności jest Gmina Miasto Ełk. 

§ 2. Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku działa na podstawie: 

1. przepisów o samorządzie gminnym, 

2. przepisów o finansach publicznych, 

3. niniejszego Statutu, 

4. innych obowiązujących przepisów prawnych. 

§ 3. Statut Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku, zwany dalej „Statutem” określa cele i zadania oraz 
zasady funkcjonowania Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku 

§ 4. Podstawowym celem Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku jest propagowanie idei ekorozwoju jako 
całokształtu działań człowieka na rzecz zasobów środowiska przyrodniczego, kształtowania społecznego 
poparcia dla proekologicznych przedsięwzięć Samorządu Ełku oraz budowanie obrazu miasta jako 
wzorcowego ośrodka rozwoju zrównoważonego. 

§ 5. Do zadań Centrum Edukacji Ekologicznej należy w szczególności: 

1. rozwijanie zainteresowań mieszkańców zagadnieniami ochrony środowiska, ekologii oraz pogłębiania 
i poszerzania wiedzy z dziedziny zrównoważonego rozwoju zgodnie z Narodową Strategią Zrównoważonego 
Rozwoju, 

2. rozwijanie zainteresowania do uprawiania krajoznawstwa i turystyki, 

3. rozwijanie i kształtowanie nawyków czynnego wypoczynku, 

4. organizowanie wypoczynku i rekreacji, 

5. organizowanie festynów, przeglądów, wystaw i konkursów, 

6. współdziałanie z organizatorami wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, 

7. prowadzenie działalności w zakresie organizacji konferencji, szkoleń, warsztatów, seminariów, 

8. prowadzenie ogrodu botanicznego na terenie działań Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku, 

9. organizowanie zajęć z zakresu edukacji ekologicznej dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

10. współpraca w obszarze zrównoważonego rozwoju i edukacji ekologicznej z placówkami oświatowymi, 
organizacjami pozarządowymi oraz społecznością lokalną i regionalną, 

11. wspieranie i upowszechnianie idei samorządności, 

12. wspieranie i promowanie inicjatyw samorządu lokalnego i podległych mu instytucji zmierzających do 
podniesienia jakości środowiska i życia mieszkańców, 

13. promocja Miasta Ełku jako ośrodka zrównoważonego rozwoju. 

§ 6. Działania Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku kierowane są do dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Id: 68EFDF9F-BCD9-446C-BAD0-9AD7F3AA72C6. Uchwalony Strona 1



§ 7. Działania Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku odbywają się we współpracy z placówkami 
oświatowymi, instytucjami państwowymi i samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi. 

§ 8. Działania Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku, szczególnie festyny, konkursy, imprezy masowe 
i akcje, angażują środowisko lokalne do współpracy w realizacji celów i zadań placówki. 

§ 9. Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku organizuje festyny rodzinne i dni otwarte umożliwiające 
uczestnikom działań i ich rodzinom zapoznanie się z działalnością placówki i jej ofertą. 

Rozdział 3. 
Zasady organizacji Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku 

§ 10. 1. Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku kieruje i reprezentuje na zewnątrz dyrektor, a w czasie jego 
nieobecności wyznaczony przez niego pracownik. 

2. Stosunek pracy z dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Prezydenta Miasta Ełku, który sprawuje funkcję 
zwierzchnika służbowego względem dyrektora. 

3. Dyrektor kieruje działalnością Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku na zasadzie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Prezydenta Miasta Ełku. 

4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy podległych mu pracowników. 

Rozdział 4. 
Struktura i organizacja Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku 

§ 11. 1. Strukturę organizacyjną określa schemat organizacyjny Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku. 

2. Dyrektor Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku opracowuje schemat organizacyjny, który podlega 
zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Ełku. 

3. Działalnością Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku kieruje jednoosobowo dyrektor, który odpowiada 
za jego funkcjonowanie oraz powierzone składniki majątkowe. 

§ 12. 1. Dyrektor Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa 
odpowiedzialny jest za: 

1) należyte i terminowe wykonanie zadań wynikających z przyjętych planów rzeczowo-finansowych, uchwał 
Rady Miasta Ełku i zarządzeń Prezydenta Miasta Ełku, 

2) właściwe wykorzystanie przyznanych środków finansowych, 

3) organizację pracy, strukturę zatrudnienia i należyte funkcjonowanie podległej administracji, 

4) zabezpieczenie odpowiedniego stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) prawidłową eksploatację i racjonalne wykorzystanie powierzonego majątku. 

2. Dyrektor Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku koordynuje działania, o których mowa w rozdziale II 
Statutu. 

§ 13. 1. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników określają przepisy o pracownikach 
samorządowych. 

2. Placówka może przyjmować, uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów szkół wyższych na 
praktyki na podstawie pisemnego porozumienia zawartego pomiędzy dyrektorem a szkołą ponadpodstawową 
lub wyższą. 

3. Działalność Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku mogą wspierać wolontariusze na zasadach 
określonych odrębnymi przepisami prawnymi. 

§ 14. W Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku mogą funkcjonować stowarzyszenia i inne organizacje, 
których celem statutowym jest rozszerzanie, wzbogacanie i wspieranie form działalności Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Ełku. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa i mienie Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku 

§ 15. 1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku jest plan finansowy 
jednostki budżetowej ujęty w uchwale budżetowej Gminy Miasta Ełku. 

Id: 68EFDF9F-BCD9-446C-BAD0-9AD7F3AA72C6. Uchwalony Strona 2



2. Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

§ 16. Nadzór nad działalnością Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku sprawuje Prezydent Miasta Ełku. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmian statutu dokonuje Rada Miasta Ełku.

Id: 68EFDF9F-BCD9-446C-BAD0-9AD7F3AA72C6. Uchwalony Strona 3




